
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования 
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

В Г. ЖЕЛЕЗНОВОДСКЕ 
(ФИЛИАЛ СГПИ В Г. ЖЕЛЕЗНОВОДСКЕ)

ПРИКАЗ
&РЯ& _ Железноводск № <31/ о/д

«Об организации в Филиале СГПИ в г. Железноводске 
образовательной деятельности в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

С целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) и с целью защиты здоровья обучающихся и работников филиала и на основании 
приказов министерства образования Ставропольского края от 20 марта 2020 года № 391-пр 
«Об организации работы в образовательных организациях Ставропольского края в целях 
предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Ставропольского 
края», № 392-пр «О введении временной реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования, образовательных программ высшего образования, основных 
программ профессионального обучения, дополнительных общеобразовательных программ, 
дополнительных профессиональных программ в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Ставропольского края» и № 96 01 «Об организации 
в ГБОУ ВО СГПИ образовательной деятельности в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в Филиале СГПИ в г. Железноводске с. 23 марта по 12 апреля 2020 года 
карантин.

2. Организовать с 23 марта по 12 апреля 2020 года работу в электронной 
образовательной среде с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий по всем реализуемым в Филиале СГПИ в г. Железноводске 
уровням и формам обучения.

3. Учебно-методическому управлению (Марфутенко Т.А.) и отделу информатизации 
(Пономаренко В.П.) обеспечить с 23 марта 2020 года:

-  реализацию образовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий;

-  консультирование педагогических работников и обучающихся по использованию 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

-  актуализацию имеющихся в электронном виде методических материалов по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для 
обучающихся, педагогических и административных работников, ответственных за 
организацию учебной деятельности, а также инструкций по размещению учебных материалов;

-  создание тестовых заданий, сбор письменных работ обучающихся;



оперативное отражение информации на официальном сайте филиала, 
публикацию объявлений;

-  ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, его фиксацию, 
организацию текущей и промежуточной аттестации;

-  ежедневное информирование головного вуза по вопросам реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

4. Учебно-методическому управлению (Марфутенко Т.А.) предусмотреть 
изменения календарных учебных графиков для эффективной организации теоретического 
обучения и организации практик.

5. Заместителю директора по социальной и воспитательной работе (Дудникова 
Т.А.) и кураторам академических групп активизировать с учетом изменившихся условий 
реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие 
личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 
социокультурных духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил и норм 
поведения и интересах человека, семьи, общества и государства.

6. Деканам факультетов (Ланцова Т.И., Хубулова В.В.) и кураторам академических 
групп проинформировать обучающихся всех уровней образования и форм обучения:

-  о сроках, порядке и организации перехода филиала на электронное обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий;

-  о необходимости соблюдения требований самоизоляции.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ВРИО ДИРЕКТОРА • /, Л/ И.В. ИВАНЧЕНКО

Исп. Шамаева О.А.


